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Republika e Kosovis
1l Nr ut43 26.ot 29 Komuna c Prizrcniti

Republika Kosora- Kosoyl Cumhu rilcti pltinn Prizren - Prizrcn Beled t}cst
Kuvendi i KomunEs sS Prizrenit
\r.001/01I - 11173

M6: 23 janar 2026

Ne baz0 td nenit l2 paragrali 2 shkronja dt, nenit 24 dhe nenit 40 paragrali 40.2 shkronia
b) rtr Ligiir Nr.03lL-040 per Veteqevcrisjen Lokale. nenit 7 dhe 8. te Ligjh I.(r.03iL-049. pdr

I;inancat e Pushtetit Lokal. nsnir 60 dhe 6l tC I.igjir Nr. 03/L-048 per Menarhimin c Financave
I'uhlike dhe Per&jeg.iesit6, nenit 25 paragralit I shkronja b). nenit 27 paragafi I dhe nenit 77 te

Statulit te Komun€s se Prizrenit. Nr. 0ll0l I -5643 te datds I5 tanr 2008. Kuvendi i Komun€s sii

I'rizrenir. n0 mbledhjen e jashle?nlonshme te mbajtur me 23 j anar 2O26. miraroi kcre:

v0NDI$t
PIR MIRATTMI]I'i f, BUXHETIT 1.T, KoMUNTS sF, PRIZRT.]NIT PTR VITIN 2026

Ncni I
Miraroher Buxheti i Komunes sd Prizrenit nir vitin 2026.

Ncni 2

Struktura e shpemdarjes s0 Buxhetit Komunal p€r vitin 2026, €shte si vijon:

o Paga dhe meditje
o Suhvencione

31.375.952.00 eurr:.

o l\4allra dhe shcrbimc

5.521.785.00 euro.

14.500.2i4.00 euro,

1.069.493.00 euro.

22.577.849.00 euro.

75,045,313.00 euro.

r Shpenzime komunale

Neni 3

Pcr zbatimin e k6tij Vendimi do td kujdesen: Kryetari i Komun€s dhe Drejtoria e

Ekonomisd dhe Financave.

Neni 4

Ky vendim hyn ne fuqi, 30 dite pas dergimit n€ organin mbik0qyrds. nS kuptim te nenil 8.

lidhur me nenin 9 t€ Ligiit Nr. 08il--284 pdr Shqyrtimin Administrariv te Akteve td Komunave dhe

pas publikimit n€ giuh€t zyrtare ne ueb-l'aqen z)-rtare te komunEs-

esuesi i Kuv

o lnvestime Kapitale

o Total:
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Repulrlik& e Kosovds I Rep.rblrka Kosova I Republic ot (osova

Oovone s Korovdr I Kosova vlrc,r I Govemnrnl ol xoiova
Mlnislri, e Fina,rave, Pune$ a,hr Tldnrrelevo I MrnBlaGtvo :s Flnrnc,)o, R d I TrrnBloro I Manklry ot Financo, Labor aM Tramlarc

Buxheli i Koeov6s p6r vitin 2026
Tabela 4.2.8: Projektet Kapitale P€rmes Klauzol6s se lnvoetimeve

A9.oW!. p.r vtun 2028

rodt
Xodl I Prop

Kod Od.. F$r*t

dr.l&..knll
Etnrt I Propr0!

Etln.

Shp.ru nd
nea rO2S

ra d.
I.r 20:a

Toi.ll 20?6 vldn 2027 Yld.2O2t Wln >202e
?'q*tl

t 2 3 4'2rl 5 6 7 ?t:1+1+!*l+1

622000 . Prlrr.n

022t t5 - Blxh.r dh. Fln.no

0112 6.2211*2U32JJ' 53715 03.2023-1 t,it02g Efql| tl . En igta6. rt |.rdiM6r, Prtlt! na Prl:rln

0 1.4@,@0 0 1,400,000 o o 0 1.400.000

TotdlIFH,U).Surn.dftl 0 't,400,000 0 1,2100,000 0 0 0 1,1o0.000

?.r.ll . Blrh.t dh. rh.nc. " Prlr.n o 1,/OO,O00 o I,400.000 0 o o 'r.ao0.@0

Tot ll ( FX(l , - Buh.l dh. Fin.nct 0 t.lo0,000 0 1.400,000 0 0 0 t.lo0,000

Torrft " 6urh3t dh. finenc. 0 t.aoo.ot 0 0 1,400,000 0 0 0 I,r(l0,oo0

rot.{(rHK)-Prlzrrn 0 1,4o0,000 0 t,/xto,!oo 0 0 0 l.r(10,000

0 t,aoo.ooo 0 r,400,000 0 o 0 1,1100,000

1,,1o0i0o0 1.{0J00 0 0 0 't,400,000

Torll( FxKl ) 0 t,4o0,000 0 1,,(,O,OOO 0 0 0 1.400.000
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